
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

      «Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

23.04.2021                                  № 137 
р.п. Вешкайма 

 

 

О проведении тренировочного экзамена по информатике и информационно-

коммуникационным технологиям в компьютерной форме с применением 

технологии доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в 

пункт проведения экзаменов с участием обучающихся 

 

         

На основании писем Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 22.03.2021 №434, от 29.03.2021 №504, от 21.04.2021 

№650, в целях подготовки к  проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам  среднего общего образования в 

форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2021 году и 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых 

при проведении экзамена по информатике и информационно-

коммуникационным технологиям в компьютерной форме с применением 

технологии доставки экзаменационных материалов по информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать 27 апреля 2021 года проведение с участием 

обучающихся тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов по сети «Интернет» в ППЭ (далее - тренировочный экзамен) в 

пункте проведения экзамена МБОУ Вешкаймский лицей им.Б.П.Зиновьева 

при УлГТУ. 

2. Утвердить состав работников, участвующих в проведении 

тренировочного экзамена (приложение). 

3. Муниципальному координатору (Перуновой И.В.) 

3.1.Обеспечить обучение работников, участвующих в проведении 

тренировочного экзамена. 

3.2.Обеспечить совместно с руководителем ППЭ подготовку ППЭ к 

проведению тренировочного экзамена в срок до 26 апреля 2021 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

4.1. Обеспечить направление 27 апреля 2021 года в ППЭ работников, 

привлекаемых к проведению тренировочного экзамена.  



4.2. Обеспечить доставку участников тренировочного экзамена в пункт 

проведения экзамена. 

4.3.Обеспечить проведение с  участниками тренировочного экзамена 

информационно- разъяснительной работы: 

о требованиях к порядку проведения ЕГЭ в ППЭ; 

о технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

«Интернет» в ППЭ; 

о недопустимости иметь при себе в ППЭ средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

И.о.начальника Управления образования                                       Е.В.Самолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение 

к приказу Управления образования 

                                                                         от 23.04.2021 №137 

 

 

Состав работников, привлекаемых к проведению тренировочного экзамена 

по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в ППЭ 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы должность  Должность в 

ППЭ 

1 Панкина 

Наталья 

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель иностранного языка 

Руководитель 

ППЭ 

2 Карасёва 

Юлия 

Валерьевна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования р.п.Вешкайма, 

специалист информационных 

систем и защиты информации, 

педагог дополнительного 

образования 

Технический 

специалист 

3 Костина 

Ксения 

Сергеевна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

4 Кузнецов 

Сергей 

Николаевич 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

заместитель директора по ИКТ 

Технический 

специалист 

5 Чаадаев 

Алексей 

Петрович 

МОУ Ермоловская СШ,  учитель 

математики, физики и 

информатики 

Технический 

специалист 

6 Першина 

Ксения 

Олеговна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

учитель иностранного языка 

Организатор в 

Аудитории 

7 Болгова 

Марина 

Владимировна 

МБОУ Вешкаймский лицей 

им.Б.П.Зиновьева при УлГТУ, 

педагог дополнительного 

образования 

 

Организатор в 

Аудитории 

 

 


